Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
<,Щетский сад J\Ъ214 Кировского района Волгограда>

400057, г. Волгоград, ул.им. генераJIа Шумилова ,25а, тел.(факс): (8442) 45-05-84,

иннз447014538 кпп 344701001 огрн |02з404291701 окпо 46017187 окопФ 72

Приказ J\b 4

за правилъной
tIитания и

организациеи
соблюдением

от 12.01 .2026r.

<Об организации работы комиссии по контролю
за организациеи и качеством питания
в МОУ детский сад J\Ъ 2|4>>

В целях осуществления контроля

качеством доставляемых I1родуктов

гигиенических требований при тrриготовлении и раздаче пищи В моУ детскиЙ

сад J\ъ 214

Приказываю:

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в Моу
детский сад Jф 2|4 с 12.01 .2026г. в составе:

Председатель _ заведующий детским садом JYs 214 _ Борисенкова С.В.

Заместитель председателя - старший воспитатель моу детского сада J\b 214 -
Писаренко С.Н.

чпены комиссии:

заведующий хозяйством МОУ детского сада \Гs 2|4 _Сухорукова С.Н.

старший воспитатель МОУ детского сада J\Ъ 2I4 _ Проводина О.Е.

предстаВителЬ родителЬскоЙ общественностИ моУ детскогО сада Ns 214 (ул. им.

генерала Шумилова 25а ) - Кукса А.В.
предстаВителЬ родителЬскоЙ общественностИ моУ детскогО сада J\Ъ 214 (ул. им.

генерала Шумилова t2a ) - Захаревич Е.А.
2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией,икачеством

питания в МОУ детский сад Jф 2I4 на 2026 год.

3. Контроль за исполнением настоящего rrрик€tза оставляю за собой.

Заведующий детским садом Ns 214 С.В. Борисенкова

Лист ознакомпения с приказом J\b 4 от 12.01.202б г.

Ф.и.о.

СОТDЧДНИКОВ

,Щолжность .Щата Роспись

1 Писаренко С.Н. старший воспитатель 12.01.2026 #*/
2 Проводина О.Е. старший воспитателъ 12.01.2026 #бг
-)J Сухорукова С.Н. заведующий хозяйством 12.0|.2026 "uL

4

Кукса А.В. представитель

родительской
общественности

|2.01.2026

и

5

Захаревич Е.А. представитель

родительской
общественности

|2.0|.2026

и

a

.: УТВЕРХtЩАЮ:
детским садом М 214

_._:_С.В. Борисенкова
<<|2>> января 2026 г.

План-график мероприятий комиссии
по контролю за организацией и качеством питания воспитанников

МоУ детский сад NЬ 214
на 2026 год

бу

Ns Мероприятия Сроки
выполнения

ответственные отметка о

выполнении

Организационная работа

1

Изучение нормативных

документов, регламентирующих
организацию питания детей
дошкольного возраста.

Постоянно
Заведующий

Борисенкова С.В.

2

Разработка нормативно-
методической докlментации дJuI

организации контроля за
питанием детей в детском саду

январь
Заведующий

Борисенкова С.В.

Солержание контроля:

аJ
Контроль зарациономи

режимом питания
1разв

квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством питания

воспитанников

4
Контроль за выполнением
нормi}тивов по питанию

1разв
квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством IIитания

воспитанников

5

Контроль документации по
вопросам санитарии, гигиены,
технологии производства

1разв
квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством питания

воспитанников

6
Контроль сроков годности и

условий хранения продуктов
1разв

квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством питания

воспитанников

7
Контроль технологии
приготовления пищи

,1разв
квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством пIIтания

воспитанников

8 Контроль готовой продукции
1разв

квартал

Комиссия по контрол}о
за организацией и
качеством питания

воспитанников

9
Контроль санитарно-
технического состояния

1разв
квартал

Комиссия по контролю
за организацией и

пищеблока качеством питаIIия
воспитtlнников

10

Контроль за санитарным
состоянием и санитарной
обработки предметоЁ

производственного окружения

lразв
квартал

Комиссия по контроJIю
за организацией и
качеством питания

воспитанников

11

Контролъ за состоянием
здоровья, соблюдением правил

личной гигиены персонала

1разв
квартал

Комиссия по контролю
за организацией и
качеством питания

воспитанников

12
Контролъ за приемом пищи

детьми

1разв
квартчrл

Комиссия по контролю
за оргЕIнизацией и
качеством питания

воспитанников

13

Контро.ть за испоJшением
контракта по организации
питания ооо <Славиа>

1разв
квартал

Комиссия по контроJIю
за организацией и
качеством питЕIния

воспитчlнников

a

		2026-01-19T14:31:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа